
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 103 г. Челябинска» 

ул. 60 – летия Октября, 5, г. Челябинск, 454047, тел./факс (351)735-69-90, e-mail: 

school1032007@yandex.ru 

 
 

 

П Р И К А З 

 

31.05. 2024 г.            № 97 

 

 

О реализации проекта  

с применением технологий  

бережливого управления 

 

В соответствии с Планом мероприятий («Дорожная карта») по внедрению 

бережливых технологий в системе образования Челябинской области на период 2021-

2025 годы, утвержденным Губернатором Челябинской области А.Л. Текслером от 

04.08.2021, приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 28.05.2024г. 

№ 1480 «О тиражировании оптимизационного проекта  применением технологий 

бережливого управления  в общеобразовательных организациях города Челябинска» с 

учетом общих подходов к организации работ  

по внедрению бережливых технологий в Челябинской области, в целях реализации 

требований к организации проектной деятельности, к содержанию  

и направленности проектов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Приступить к тиражированию оптимизационного проекта с применением 

технологий  бережливого управления Оптимизация процесса вовлечения в проектную 

деятельность обучающихся 8-9 классов для достижения метапредметных результатов, 

способствующих повышению эффективности своей деятельности в МБОУ «СОШ № 

103 г. Челябинска» (далее – проект) с «01» июня 2024 года по «05» ноября 2024 года. 

2. Назначить руководителем проекта: Райсвих И. М., заместителя директора. 

3. Создать рабочую группу по реализации проекта в следующем составе: 

− Смолина Татьяна Викторовна, учитель русского языка и литературы; 

− Рябова Наталья Александровна, учитель биологии; 

− Трифонова Алена Николаевна, учитель технологии; 

− Беляева Елена Николаевна, учитель физики; 

4. Заседание рабочей группы по проекту проводить не реже одного раза в неделю 

по четвергам в 13.10. Решение по итогам заседаний оформлять протоколом. Срок 

исполнения протокольных поручений не должен превышать  

14 дней со дня подписания протокола. 

5. Руководителю проекта еженедельно отчитываться о ходе реализации проекта. 

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

7.Контоль за исполнением приказ оставляю за собой 

 

 

Директор  ________________   А. А. Першин  

mailto:school1032007@yandex.ru

